

Asia: LVM/2394/03/2017

Luonnos hallituksen esitykseksi laiksi Liikenneviraston liikenteenohjaus- ja hallintapalveluiden muuttamisesta osakeyhtiöksi ja eräksi siihen liittyviksi laeiksi

Hallituksen esitys

Yleiset kommentit hallituksen esityksestä

Vantaan kaupunki toteaa lausuntonaan liikenne- ja viestintäministeriölle Liikenneviraston liikenteenohjaus- ja hallintapalveluiden muuttamisesta osakeyhtiöksi:

Vantaan kaupungin kannalta liikenteenohjaustoiminta ja -yhteistyö nykyisessä muodossaan toimii hyvin ja mahdollistaa toiminnan kehittämisen jatkossakin. Luonnoksessa esitetyt tavoitteet eivät välttämättä edellytä toiminnan yhtiöittämistä. Saavutettavat hyödyt tai kustannussäästöt muodostuisivat suhteellisen pieniksi eikä kokemusten mukaan yhtiöittäminen itsessään paranna yhteistyötä. Vantaan kaupunki pitää ensiarvoisen tärkeänä, että uudistuksessa turvataan nykyinen liikenteenhallintakeskuksen perustoiminta sekä yhtiön ja viranomaisten yhteistyön jatkuvuus ja sujuvuus.

Yhtiötä perustettaessa, sen toiminnassa ja toiminnan hinnoittelussa tulee huomioida hankintalainsäädäntö, koska kaupungit ovat velvollisia noudattamaan hankinnoissaan hankintalakia. Siksi yhtiön toimintaa ei voida perustaa sen varaan, että yhtiön markkina-asema ja asiakaskunta ovat muuttumattomia.

Yhtiöittämisen ja sen toiminnan tulee osaltaan edistää yksityisen palvelutarjonnan kehittymistä ja lisääntymistä toimialalla. Konserniohjauksella tulee myös osaltaan varmistaa, että liikenteenohjauskonserni ei kilpaile yksityisten toimijoiden kanssa.

Liikenteenohjauksen ja -hallinnan toimintaympäristö muuttuu tieliikenteen osalta lähivuosina. Kerättävän tiedon määrä tulee lisääntymään ja sitä kannattaa hyödyntää liikenteen ja liikkujien uusissa palveluissa sekä nykyisten palveluiden kehittämisessä.

Hyötyjinä ovat kaikki tie- ja katuverkolla liikkuvat sekä elinkeinoelämä. Yhden toimijan muuttuminen viranomaistoimijasta yhtiöksi ei saa vaarantaa positiivista liikenteenhallinnan kehityspolkua. Se ei myöskään saa vaarantaa nykyistä viranomaistoimijoiden välistä sujuvaa ja avointa tiedonvaihtoa, joka helpottaa ja tehostaa kaikkien osapuolien toimintaa. Muutoksesta ei tule myöskään aiheutua lisäkustannuksia yhtiön viranomaiskumppaneille.

Vantaalla 29.1.2018

Hannu Penttilä

apulaiskaupunginjohtaja

Vantaan kaupunki

Yleisperustelut

-

Yksityiskohtaiset perustelut

-

Lakiehdotukset

Laki Liikenneviraston liikenteenohjaus- ja hallintapalveluiden muuttamisesta osakeyhtiöksi

-

Laki aluevalvontalain muuttamisesta

-

Laki alusliikennepalvelulain muuttamisesta

-

Laki liikenteen palveluista annetun lain muuttamisesta

-

Laki meripelastuslain muuttamisesta

-

Laki rautatielain muuttamisesta

-

Muut esitykseen sisältyvät lakiehdotukset

-

Muita huomioita ja kommentteja

Muut mahdolliset huomiot

-

Laasonen Taija
Vantaan kaupunki/kuntatekniikan keskus